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Av herr Johansson i Skärstad m. fl., om slopande av beskattningen 
av fritt bränsle från egen fastighet.

Enligt gällande bestämmelser skall värdet av fritt bränsle från egen fas
tighet upptas som naturaförmån vid taxeringen. Prövningsnämnderna med
delar varje år anvisningar till taxeringsnämnderna om vilka värden som bör 
tillämpas i normalfallen. I regel torde värdet beräknas till 400 å 500 kronor 
per år för en mindre bostadsfastighet. Om bränslet däremot har inköpts eller 
erhållits utan ersättning från t. ex. en grannfastighet beskattas inte bränsle
värdet. Samma förhållande gäller när rivningsved används för uppvärmning.

De här åsyftade bestämmelserna har tillkommit under en tidsperiod, då 
vedbränsle hade ett betydligt större värde än nu och då förhållandena även i 
andra avseenden var helt annorlunda. Sedan länge pågår en omställning när 
det gäller bränsleförsörjningen. Även skogsägarna har i betydande utsträck
ning övergått till att värma upp bostadsfastigheterna med olja eller elkraft. 
Man borde ur nationalekonomisk synpunkt snarare inspirera till att använda 
industriprodukter. Redan utgifterna för upphuggningen och hemtransporten 
av vedbränslet ställer sig ofta ekonomiskt ofördelaktigt jämfört med kostna
derna för andra bränslen. När det egna bränslet därtill blir beskattat, utgör 
detta ett starkt motiv för att gå över till andra bränslen.

Inte minst från skogsvårdssynpunkt är denna utveckling olycklig. För en 
rationell skogsskötsel är det nödvändigt att skadade och sjuka träd tas bort 
och gallringar företas i de yngre bestånden. Som regel är det också sådant 
virke, som skogsägaren använder till bränsle. Användningsområdet för detta 
virke är i övrigt mycket begränsat, och risk finns därför för att skogsvården 
blir eftersatt, om det virke som bör rensas ut inte kan nyttiggöras. Särskilda 
problem i dessa avseenden har det senaste året uppstått i de områden som 
utsatts för mera omfattande stormfällningar.

Av dessa skäl finner vi det angeläget att de nuvarande skattereglerna om
prövas så att vedbränsle från egen fastighet inte längre behöver tas upp till 
beskattning. Skogsägarna själva betraktar inte längre vedbränslet som en 
naturaförmån. Den snabba övergången till uppvärmning med inköpta bräns
len visar också att det bränsle som erhålles från egen fastighet numera 
saknar värde. Följaktligen bör del inte heller i skattehänseende betraktas 
som en naturaförmån.

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse Lill Kungl. Maj :t måtte anhålla
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om utredning och förslag om sådan ändring i skattelagstift
ningen att fritt bränsle från egen fastighet inte blir beskattat.
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